
 Unione di Comuni “Verona Est”
 Tra i Comuni di Belfiore, Caldiero, Colognola ai Colli, Illasi e Mezzane di Sotto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 34 del 28-07-2021

COPIA

DETERMINAZIONE N. 34
del 28-07-2021

Settore: AREA IV - POLIZIA LOCALE

Oggetto:AMMISSIONE CANDIDATI ALLA PROCEDURA DI MOBILITA'

Premesso che con deliberazione di Giunta Unione n. 22 del 10/06/2021, dichiarata
immediatamente eseguibile, si è provveduto a modificare la programmazione del fabbisogno
del personale per il triennio 2021/2023, approvata con precedente deliberazione di Giunta n.
14 del 23/04/2021, prevedendo l'assunzione di n. 2 Agenti Motociclisti di categoria cat. C, a
tempo pieno e indeterminato, anche mediante mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del
D.Lgs. n. 165/2001;

Richiamata la precedente propria determinazione n. 21 del 25/06/2021 con la quale si è
provveduto ad approvare lo schema di bando di mobilità volontaria ex art. 30, comma 1, del
D.lgs. n. 165/2001 e il relativo modulo di domanda per n. 1 posto di Agente Motociclista di
Polizia Locale cat. C;

Evidenziato che è stato fissato nel giorno 26/07/2021, ore 12.00, il termine per la
presentazione delle domande;

Dato atto che nei termini indicati sono pervenute n. 5 domande di mobilità, ognuna delle
quali è stata identificata con apposito codice comunicato a ciascun candidato e delle quali
copia integrale è mantenuta agli atti del Servizio;

Vista l'istruttoria effettuata dal Servizio e verificato il possesso da parte dei candidati dei
requisiti richiesti si riscontra che le domande pervenute sono tutte idonee alla selezione;

Richiamato il Protocollo di “svolgimento dei concorsi pubblici di cui all’art. 1, comma 10, lett.
z), del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 gennaio 2021” adottato dalla
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica – in data
03/02/2021;

Ritenuto necessario adottare il Piano Operativo Specifico per la selezione in parola, in
conformità al protocollo ministeriale sopra richiamato, che si allega sub B) al presente
provvedimento, a farne parte integrante e sostanziale;

Richiamati:
- il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni ed Enti Locali;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi - Ciclo della Performance – sistema di
misurazione, di cui alla delibera di Giunta n° 47 del 25.7.2013;

Richiamata la delibera di Consiglio dell’Unione n. 4 del 28/05/2021, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvato il bilancio di previsione
2021/2023;



Unione Verona Est

Vista la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 23 del 10/06/2021, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023;

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei
programmi di competenza dell’Area;

Visto l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai Dirigenti
gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

Visto il decreto del Presidente dell’Unione prot. n. 7253 del 02/09/2020 con il quale è stato
conferito l'incarico di Vice Comandante della Polizia Locale ed in assenza del Responsabile
del Settore Polizia Locale lo scrivente ne assume la responsabilità in toto;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa:

di dichiarare ammessi alla selezione di mobilità volontaria, per la copertura del posto
1.bandito come in premessa, i concorrenti elencati nell’allegato sub. A), che forma parte
integrante e sostanziale della presente determinazione;

di approvare il Piano Operativo Specifico per la selezione in parola, in conformità al
2.Protocollo di “svolgimento dei concorsi pubblici di cui all’art. 1, comma 10, lett. z), del
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 gennaio 2021” adottato dalla
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica – in data
03/02/2021, che si allega sub B) con i propri allegati al presente provvedimento, a farne
parte integrante e sostanziale;

di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa alla
3.selezione, al Presidente della commissione giudicatrice che verrà appositamente
nominata con successiva determinazione del Segretario Generale, per gli adempimenti
successivi;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa;
4.
di dare atto che la data della selezione verrà pubblicata sul sito istituzionale dell'ente alla

5.sezione “Bandi di Concorso” dell’Amministrazione Trasparente dell’Unione di Comuni
Verona Est;

di pubblicare il presente atto e tutti gli allegati sopra citati all'Albo Pretorio on-line dell'ente
6.nonché nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorsi del sito
istituzionale dell'Ente;

di individuare il Responsabile del Procedimento nella persona del Responsabile dell’Area
7.Polizia Locale e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di
non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con i soggetti
destinatari del presente provvedimento;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 34 del 28-07-2021



Unione Verona Est

Il RESPONSABILE  del Settore
F.to Perella Fabio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 34 del 28-07-2021



Unione Verona Est

Certificato di
pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 34 del 28-07-2021
Numero di Settore: 34

Oggetto: AMMISSIONE CANDIDATI ALLA PROCEDURA DI MOBILITA'

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo
pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dalla sede dell’Unione, lì IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(Perella Fabio)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 34 del 28-07-2021


